
   ΑΝΑΡΤΗΣΤΕΑ ΣΤΟΚΗΜΔΗΣ
   ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
  28/06/2023Ηράκλειο

      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
  ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

. .:744004 ΑριθμΠρωτ

. : 16ΑΡΦΑΚ

  /   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ ΝΣΗΚΡΗΤΗΣ
:ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

. / :  255 & Ταχ Δ νση Κνωσσού Νάθενα
.: . Πληροφ Μ ΤΣΙΜΗΤΑΚΗ

: 2810 320063Τηλ
e-mail: promithies.pdk@dypa.gov.gr

ΘΕΜΑ:   Επαναπροκήρυξη Πρόσκλησης  για την υποβολή οικονομικών προσφορών που
αφορούν  την   “Προμήθεια  DRUM   &  ANAΛΩΣΙΜΩΝ  ΕΙΔΩΝ  ΤΩΝ  ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ  ΚΑΙ
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  για  την  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΚΡΗΤΗΣ  ΚΑΙ  ΤΙΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΓΙΑ TO ETOΣ 2023 (ΕΩΣ 31/12/2023).”

     Παρακαλούμε όπως μας αποστείλετε οικονομική προσφορά (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IIΙ) που
αφορά  την   «Προμήθεια  DRUM   &  ANAΛΩΣΙΜΩΝ  ΕΙΔΩΝ  ΤΩΝ  ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ  ΚΑΙ
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  για  την  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΚΡΗΤΗΣ  ΚΑΙ  ΤΙΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΓΙΑ TO ETOΣ 2023 (ΕΩΣ 31/12/2023)”, σύμφωνα με τις Τεχνικές
προδιαγραφές της  Υπηρεσίας,  προϋπολογισθείσας δαπάνης 5.470,61€ πλέον  του  ΦΠΑ 24%
ήτοι 6.783,57€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, (Αναληφθείσα υποχρέωση 7132/21-06-
2023, ΑΔΑ:Ω8ΖΗ4691Ω2-6Θ1), σύμφωνα  με  τις  συνημμένες  στην  παρούσα   πρόσκληση
Τεχνικές Προδιαγραφές ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I , τον Πίνακα των αιτούμενων ειδών, και τον πίνακα
των υπηρεσιών αρμοδιότητας της Π.Δ.Κρήτης  (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ).

Α. Συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη προμήθειας  DRUM  & ANA   ΛΩΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ ΤΩΝ
      ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ για την ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ

/         TO  ETO  2023  (Δ ΝΣΗ ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΙ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΓΙΑ Σ ΕΩΣ
31/12/2023),     πιθανής συνολικής δαπάνης ύψους 5.470,61€ πλέον του ΦΠΑ 24% ήτοι 6.783,57€

. . συμπ ΦΠΑ

    CPV: Αναλυτικά με είδος και
: Αναλυτικά

1. CPV: 44523300-5 :ποσότητα 106 : τύπος τεμάχια, : ποσό 5.470,61€ (  καθαρή αξία), : 24 %ΦΠΑ

      :Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον
1.  ΚΑΕ 1439      αντί του ποσού των 6.783,57€ (  /  ποσό συμπ νου ΦΠΑ)

     2023.του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους

Β.  Η κατάθεση των σφραγισμένων προσφορών πρέπει να γίνει  έως και τις  3/7/2023,  ημέρα
Δευτέρα  και  ώρα 13:00π.μ στην  έδρα της  Περ/κής  Δ/νσης  Κρήτης,  Λ.  Κνωσσού  255Β
κ΄Νάθενα T.K. :  71409, Ηράκλειο. Σφραγισμένες έγγραφες προσφορές μπορούν επίσης
να αποσταλούν ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή  ή ιδιωτικό ταχυδρομείο (courier)
στην έδρα της Π.Δ. Κρήτης  Περ/κής Δ/νσης Κρήτης,  Λ.  Κνωσσού 255Β κ΄Νάθενα
T.K. : 71409, Ηράκλειο έως την ανωτέρω ημερομηνία και ώρα.





 Γ.  Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί την 3/7/2023, ημέρα Δευτέρα
και ώρα 13:30π.μ  στην έδρα της Υπηρεσίας μας.   

 Δ. Η  ισχύς  της  προσφοράς  θα  πρέπει  να  είναι  τουλάχιστον 90  ημέρες  και  θα  πρέπει  να
σφραγίζεται και να υπογράφεται από τον υπεύθυνο της επιχείρησης. 

 Ε.  Ως κριτήριο ανάθεσης , ορίζεται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά
βάσει μόνο της τιμής για το σύνολο της προσφοράς  .   Η ανάθεση της προμήθειας αφορά σε ένα
ενιαίο σύνολο και ως τέτοιο θα αξιολογηθεί. Γίνονται αποδεκτές μόνο προσφορές που αναφέρονται
στο σύνολο της προμήθειας.

    Στην προσφορά  θα  πρέπει να αναφέρεται αναλυτικά το καθαρό ποσό και ο ΦΠΑ.
    Στην προσφορά επίσης θα πρέπει να αναγράφεται πως ο τρόπος πληρωμής θα είναι

με   πίστωση.

    ΣΤ.  Οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς με την προσφορά τους θα πρέπει να συνυποβάλλουν:
    1.    Υπεύθυνη  Δήλωση  υπογεγραμμένη  από  το  νόμιμο  εκπρόσωπό  τους  στην  οποία  θα

αναφέρουν ότι αποδέχονται πλήρως τους όρους της παρούσας
       2.    Τις προβλεπόμενες των συνημμένων στην παρούσα Τεχνικών προδιαγραφών Υπεύθυνες

Δηλώσεις
 Τα προμηθευόμενα είδη για την κάθε υπηρεσία, σύμφωνα με τo ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ   II,  θα
πρέπει να παραδοθούν με έξοδα του προμηθευτή στις έδρες των υπηρεσιών αρμοδιότητας της
Περιφερειακής Διεύθυνσης Κρήτης.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.4782/2021,  πριν την κατακύρωση της ανάθεσης
της ανωτέρω προμήθειας ο προσωρινός μειοδότης πρέπει να προσκομίσει στην Υπηρεσία μας,
κατόπιν έγγραφης σχετικής ειδοποίησης, 
1.  Υπεύθυνη Δήλωση, εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου, ή
σε περίπτωση νομικού προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους του νομίμου εκπροσώπου,  ως
απόδειξη για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73
του Ν.4412/2016.
2. Υπεύθυνη Δήλωση, εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου, ή σε
περίπτωση νομικού προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους του νομίμου εκπροσώπου,“περί μη
επιβολής σε βάρος του της κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού ,σύμφωνα με τις διατάξεις
της κείμενης νομοθεσίας”(άρθρο 23 του Ν.4782/2021)
 3.Φορολογική & Ασφαλιστική ενημερότητα

Πληροφορίες παρέχονται από το αρμόδιο ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ , κάθε εργάσιμη ημέρα
από 08:00 π.μ – 14:30 μ.μ (τηλ:2810320063)

    Η Προϊσταμένη
 της   Περιφερειακής Διεύθυνσης Κρήτης

                        
                                     

                             ΑμπαρτζάκηΕυαγγελία





ΜΕΡΟΣ Β

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ-ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ

Α.  Περιγραφή  φυσικού  αντικειμένου  της  σύμβασης  –  Τεχνικές  Προδιαγραφές  –
Απαιτήσεις-Πίνακας Συμμόρφωσης Τεχνικής Προσφοράς

Αντικείμενο  της  παρούσας  είναι  η  Προμήθεια  ΓΝΗΣΙΩΝ  drum  εκτυπωτικών  και
φωτοαντιγραφικών  μηχανημάτων  για  την  κάλυψη  των  αναγκών  της  Περ/κής  Δ/νσης
Κρήτης και των Υπηρεσιών αρμοδιότητας της για το έτος 2023.

Ο  Ανάδοχος  λαμβάνει  γνώση των ποσοτικών και  ποιοτικών  Τεχνικών  Προδιαγραφών και
δεσμεύεται ότι θα συμμορφώνεται με όλους τους όρους της Τεχνικής Προδιαγραφής, όπως
αυτοί περιγράφονται κατωτέρω προσκομίζοντας και την σχετική ΥΔ: 

LEXMARK ΜS 421DN - ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ
IMAGING UNIT ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

Τεχνολογία 
Εκτύπωσης Μονόχρωμο Laser ΝΑΙ

Απόδοση Σελίδων 60.000 ΝΑΙ

Διαστάσεις 
Πακεταρισμένου 
Εκτυπωτή (mm - Υ x
Π x Β)

300 x 140 x 385 mm ΝΑΙ

Βάρος 
Πακεταρισμένου 
Εκτυπωτή (Kg)

1.928 kg ΝΑΙ 

Εκτιμώμενη 
απόδοση μονάδας 
απεικόνισης

60.000 σελίδες, με βάση 3
μέσες σελίδες μεγέθους
letter/A4 ανά εργασία

εκτύπωσης και περίπου 5%
της επιφάνειας κάλυψης

ΝΑΙ 

Νομικά πρόσωπα που συμμετέχουν στον Διαγωνισμό οφείλουν επί ποινή αποκλεισμού τους να   ορίζουν       

στην προσφορά τους φυσικό πρόσωπο, το οποίο θα είναι υπεύθυνο του Έργου   καθώς   και   αναπληρωτή   

αυτού με τα ίδια     προσόντα.  

Οι συμμετέχοντες συνυποβάλλουν υποχρεωτικά μαζί με την τεχνική τους προσφορά, τα δικαιολογητικά και τα λοιπά στοιχεία , που 
ζητούνται κατά περίπτωση.

Στη στήλη «ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ», περιγράφονται αναλυτικά οι αντίστοιχοι τεχνικοί όροι, υποχρεώσεις ή επεξηγήσεις για τα οποία θα πρέπει 

να δοθούν αντίστοιχες απαντήσεις.

Αν στη στήλη «ΑΠΑΙΤΗΣΗ» έχει συμπληρωθεί η λέξη «ΝΑΙ» τότε η αντίστοιχη προδιαγραφή είναι υποχρεωτική για τον υποψήφιο 

Ανάδοχο, θεωρούμενη ως απαράβατος όρος σύμφωνα με την παρούσα πρόσκληση. Προσφορές που δεν καλύπτουν πλήρως 

απαράβατους όρους απορρίπτονται ως απαράδεκτες.

Στη στήλη «ΑΠΑΝΤΗΣΗ» σημειώνεται η απάντηση του Αναδόχου που έχει τη μορφή ΝΑΙ /ΟΧΙ εάν η αντίστοιχη προδιαγραφή πληρούται ή 

όχι από την Προσφορά. Απλή κατάφαση η επεξήγηση δεν αποτελεί απόδειξη πλήρωσης της προδιαγραφής και η αρμόδια Επιτροπή έχει 

την υποχρέωση ελέγχου και επιβεβαίωσης της πλήρωσης της απαίτησης .

Στη στήλη «ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ» θα καταγραφεί η σαφής παραπομπή σε παραρτήματα της Τεχνικής Προσφοράς/ στοιχεία /δικαιολογητικά , 
που κατά την κρίση του υποψήφιου αναδόχου τεκμηριώνουν τα απαιτούμενα των προδιαγραφών .

Τονίζεται ότι είναι υποχρεωτική η απάντηση σε όλα τα σημεία του παραπάνω πίνακα και η παροχή όλων των πληροφοριών που ζητούνται

.Σε περίπτωση που δεν έχει συμπληρωθεί η στήλη «ΑΠΑΝΤΗΣΗ», για έστω και ένα από τους όρους πίνακα τότε θεωρείται ότι δεν υπάρχει

απάντηση στο σχετικό όρο.





ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ

ΠΙΝΑΚΑΣ Δ/ΝΣΕΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΩΝ   DRUM  ΤΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΚΑΙ
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΑΧ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΗΛΕΦ. ΤΕΜΑΧΙΑ

1
ΚΠΑ2 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Λ. ΚΝΩΣΣΟΥ 255 & ΝΑΘΕΝΑ ΓΩΝΙΑ, 71409 ΗΡΑΚΛΕΙΟ 2810-282837

31

2
ΚΠΑ2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ ΗΡΟΔΟΤΟΥ 150, 71601 ΗΡΑΚΛΕΙΟ

2810-225145 17

3
ΕΠΑΣ (ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ) 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΧΡΙΣΤΟΜΙΧΑΛΗ ΞΥΛΟΥΡΗ 64, 71304 ΗΡΑΚΛΕΙΟ
2810-250215 7

4 ΙΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΧΡΙΣΤΟΜΙΧΑΛΗ ΞΥΛΟΥΡΗ 64, 71304 ΗΡΑΚΛΕΙΟ

2810-256049 2

5
ΚΠΑ2 ΧΑΝΙΩΝ ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ 80 & ΚΟΡΝΑΡΟΥ, 73135, ΧΑΝΙΑ 28210-88920

7

6
ΚΠΑ2 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΚΡΙΑΡΗ 7-9, 74100 ΡΕΘΥΜΝΟ 28310-27131

7

7
ΚΠΑ2 ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 53, 72100 ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 28410-82900

4

8
ΚΠΑ2 ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΚΩΣΤΗ ΠΑΛΑΜΑ 22, 72200 ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ 28420-27147

6

9
ΚΠΑ2 ΣΗΤΕΙΑΣ ΘΕΡΙΣΣΟΥ 35, 72300 ΣΗΤΕΙΑ 28430-25334

4

10
ΠΔΚ Λ. ΚΝΩΣΣΟΥ 255 & ΝΑΘΕΝΑ ΓΩΝΙΑ, 71409 

ΗΡΑΚΛΕΙΟ
2810-320063

21

ΣΥΝΟΛΟ 
106

4





ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΙΔΗ 
ΚΠΑ2
ΧΑΝ

ΚΠΑ2 
ΑΓ 
ΝΙΚ

ΙΕΚ 
ΗΡΑΚ

ΚΠΑ
2  
ΙΕΡ

ΚΠΑ2
ΡΕΘ

ΚΠΑ2
ΑΛΙΚ ΠΔΚ

ΕΠΑΣ
ΗΡΑΚ

ΚΠΑ2
ΣΗΤ

ΚΠΑ2 
HΡ ΣΥΝΟΛΟ 

DRUM SAMSUNG
MLT R116 SL-
M2825ND ΓΙΑ 
9,000 ΣΕΛΙΔΕΣ 2 1 2 4 4 6 19

DRUM 
ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
LEXMARK E360 
DN – ΓΙΑ 30,000 
ΣΕΛΙΔΕΣ 1 1

DRUM LEXMARK 
MS415DN – 
50F0Z00 ΓΙΑ 
60,000 ΣΕΛΙΔΕΣ 4 3 7

DRUM LEXMARK 
56F0Z00 
(PRINTER 
LEXMARK 
MS421) 5 1 6 0 12 15 5 4 20 68

DRUM ΜΑΥΡΟ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜ
ΑΤΟΣ LASER 
SAMSUNG 
K3300NR 
(100.000 
ΣΕΛΙΔΩΝ) 1 1 2 5 9

DRUM 
ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
LEXMARK 
Ε250dn 2 2

7 4 2 6 7 17 21 7 4 31 106

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ – Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς

«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ –ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ»

Ο  συνολικός  εκτιμώμενος  προϋπολογισμός  της  Προμήθειας  DRUM   & ANAΛΩΣΙΜΩΝ

ΕΙΔΩΝ ΤΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ για την κάλυψη

των αναγκών της Περ/κής Δ/νσης Κρήτης και των Υπηρεσιών αρμοδιότητας της για το έτος

2023 ανέρχεται στο ποσό των 5.470,61€ (μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος

ΦΠΑ 24%), ήτοι 6.783,57 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%).
5





ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΗΧ/ΤΟΣ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΕ
ΤΕΜΑΧΙΑ

ΤΥΠΟΣ
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟΥ

ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ ΓΝΗΣΙΟ

ΑΡΙΘΜΗΤΙ ΚΩΣ
ΤΙΜΗ ΠΛΕΟΝ ΦΠΑ

24%
ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΗ
ΤΙΜΗ ΠΛΕΟΝ

ΦΠΑ 24%

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΗ ΤΙΜΗ 

ΣΥΜΠ. ΦΠΑ 24%

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24%
ΦΠΑ 24%

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΠ. ΦΠΑ 24%

Συνολική τιμή κωδικών χωρίς ΦΠΑ (ολογράφως)…………………………………..
Συνολική τιμή κωδικών σε ευρώ συμπεριλαμβανομένων κρατήσεων και ΦΠΑ (ολογράφως) ......................................
Στην τιμή περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση για παράδοση στον τόπο που ορίζει η αναθέτουσα
αρχή, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, χωρίς ΦΠΑ.

ΕΠΙΛΟΓΗ ΤΡΟΠΟΥ ΠΛΗΡΩΜΗΣ σύμφωνα με την παραγρ. Ε της Πρόσκλησης, ήτοι : 
Τρόπος Α.................ή
Τρόπος Β ……………….
ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ:……………………………………………

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ…………

ΣΦΡΑΓΙΔΑ & ΥΠΟΓΡΑΦΗ

6




	Νομικά πρόσωπα που συμμετέχουν στον Διαγωνισμό οφείλουν επί ποινή αποκλεισμού τους να ορίζουν στην προσφορά τους φυσικό πρόσωπο, το οποίο θα είναι υπεύθυνο του Έργου καθώς και αναπληρωτή αυτού με τα ίδια προσόντα.
	ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ – Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς
	ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ…………

		2023-06-28T08:52:33+0300




